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Zakład Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

ul. Maksymiliana Golisza 10 
71-682 Szczecin 

tel.  91 44 26 200 
fax  91 42 21 258 

 
zwik@zwikszczecin.pl 
www.zwik.szczecin.pl 

 

Nr sprawy 31/2024 
 

Szczecin, dnia 28 czerwca 2024 r. 
 
 

 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

 
 

Dotyczy postępowania pn.: Dostawy energii elektrycznej na potrzeby 
obiektów ZWiK Szczecin, PWiK, TS, PSSE, PSSE MO, ZWiK Świnoujście, 
ZMPSiŚ, GWiK w 2025 roku”.  

 
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) w odpowiedzi na pytania 

Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający – 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. wyjaśnia: 

 
 

Pytanie nr 1 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający 
niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony 
Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 
zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 
ustawie prawo 
energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
 

 

NIP: 851-26-24-854, REGON 811931430 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, wpisana w KRS pod nr 0000063704 w Sądzie Rejonowym  
Szczecin – Centrum w Szczecinie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. Kapitał Zakładowy 222.334.500 zł  

mailto:zwik@zwikszczecin.pl
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Odpowiedź nr 1 
Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty oraz dane do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej, na formularzu wskazanym 

przez Wykonawcę. 
 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia  
w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD 
oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 

Odpowiedź nr 2 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa o treści uzgodnionej 
przez strony, sformułowanego na podstawie wzoru stosowanego przez 

Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  
Czy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej objęte przedmiotowym 
postępowaniem posiadają rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i 
świadczenia usług dystrybucyjnych? Czy umowy o świadczenie usług 

dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których proces zmiany 
sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony? Kto jest 
obecnym sprzedawcą dla punktów poboru objętych postępowaniem? 

Odpowiedź nr 3 
Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę o świadczenie usług dystrybucji. W okresie obowiązywania 

umowy mogą być przyłączane do infrastruktury Zamawiającego nowe obiekty, które 
nie posiadają wskazanego kodu PPE, a Wykonawca będzie zobowiązany w imieniu 
Zamawiającego zgłosić je do OSD po raz pierwszy. Umowy dystrybucyjne zawarte 

są na czas nieokreślony. Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A. 

 
Pytanie nr 4 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-

rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA 
przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany 
do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający 

dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie 
informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów 
pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, 
sprzedaż energii jest niemożliwa 

Odpowiedź nr 4 
Wszystkie punkty poboru rozliczane w taryfie B posiadają układy pomiarowo-
rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy. 

 
Pytanie nr 5 
1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu 
elektronicznego). 
2. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i 
przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki 

organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu? 
Odpowiedź nr 5 
1. Tak. Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub  

w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 
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2. Zamawiający ZWiK Sp. z o.o. nie będzie koordynował procesu przygotowania, 
podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez 
wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu. Każda 

jednostka ujęta w postępowaniu samodzielnie zawrze umowę.  
 

Pytanie nr 6 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni  
w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące 
konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na 
wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni  
w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące 
konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich 

przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź nr 6 
1. Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu 

Wykonawcą zapisów dotyczących konieczności ustanowienia zabezpieczenia 
realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane 
przez Wykonawcę 
2. Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu 

Wykonawcą zapisów dotyczących konieczności ustanowienia zabezpieczenia 
należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę 
  

Pytanie nr 7 
Mając na uwadze obowiązki określone w Rozporządzeniu Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1227/2011 z dnia 25 października 2011r. w sprawie 

integralności i przejrzystości hurtowego rynku energii (REMIT) oraz w 
rozporządzeniu Komisji nr 1348/2014 w sprawie przekazywania danych, 
wdrażające art. 8 ust. 2 i 6 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
nr 1227/2011 w sprawie integralności i przejrzystości hurtowego rynku energii 

(Rozporządzenie Wykonawcze) zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający zrealizował obowiązki w zakresie rejestracji w krajowym organie  
regulacyjnym, jako uczestnik rynku hurtowego produktów energetycznych? Prosimy 

o udostępnienie kodu ACER Zamawiającego. 
 
Odpowiedź nr 7 

Obowiązek rejestracji został zrealizowany. 
Kody ACER:  
- PSSE Media Operator sp. z o.o.: A0012199A.PL 
- Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A.: A0014502N.PL 

 
Pytanie nr 8 
Z uwagi na określone w Rozporządzeniu REMIT i Rozporządzeniu Wykonawczym 

obowiązki, którym podlegać będzie umowa zawarta w wyniku rozstrzygnięcia 
niniejszego postępowania, w szczególności obowiązek zgłoszenia do Agencji ds. 
Współpracy Organów Regulacji Energetyki (ACER) zawarcia określonych rodzajów 

transakcji, dotyczących energii elektrycznej i przekazania danych w terminie 
określonym właściwymi przepisami, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, 
czy Zamawiający przed podpisaniem umowy, wyznaczy po swojej stronie osobę 
odpowiedzialną za uzgadnianie raportów dot. zgłoszenia zawarcia transakcji oraz 

raportów z wykonania transakcji przekazywanych do ACER, w celu wyeliminowania 
ewentualnych rozbieżności w danych przekazywanych do ACER przez obie strony 
kontraktu? 
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Odpowiedź nr 8 
Osoby do uzgadniania raportów ze strony Zamawiającego zostaną wyznaczone 
przed podpisaniem umowy. Jednocześnie zgodnie z załącznikiem 3 do umowy 

(załącznik 3D) pkt 2, to Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania do 
ACER danych dotyczących sprzedaży produktów energetycznych.  

 

Pytanie nr 9 
Załącznik nr 3 do Załącznika 4D 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ujęcie kosztów raportowania w cenie energii 
elektrycznej? 

 
Odpowiedź nr 9 
Tak - koszty raportowania są po stronie Wykonawcy i nie mogą stanowić oddzielnej 

pozycji. 
 
Pytanie nr 10  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia odrębnej umowy dla PPE na 
których będzie występowała odsprzedaż i odrębnej umowy dla PPE na których 
zużycie będzie tylko na potrzeby własne Zamawiającego? 
Odpowiedź nr 10 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zawarcia odrębnej umowy dla PPE na 
których będzie występowała odsprzedaż i odrębnej umowy dla PPE na których 
zużycie będzie tylko na potrzeby własne Zamawiającego. 

 
Pytanie nr 11 
Załącznik nr 3 do umowy – IPU energii wytworzonej – pkt. 2 

W związku z nieświadczeniem przez Wykonawcę usług dotyczących 
prognozowania pracy obiektów Zamawiającego (w zakresie niezbędnym do 
opracowania grafików produkcji) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 
ograniczenie treści zobowiązania w ww. zapisie. 

Odpowiedź nr 11 
Treść zapisów pozostaje bez zmian. Usługa taka nie była dotychczas na rzecz 
Zamawiającego świadczona.  

 
Pytanie nr 12 
Załącznik nr 3 do Załącznika 4D – pkt. 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez zmianę terminu na 
wystawienie faktur z 30 dni na 14 dni oraz usunięcie zapisu „jednak nie krótszym 
niż 14 dni od daty jej doręczenia(…)”. 
Odpowiedź nr 12 

Treść zapisów pozostaje bez zmian. 

 
Pytanie nr 13 

Załącznik nr 3 do Załącznika 4D – pkt. 8 
Wykonawca informuje, iż raportowanie zakończy się miesiąc po zakończeniu 
umowy lub po końcowym rozliczeniu klienta. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

powyższe? 
Odpowiedź nr 13 
Tak - umowa zostaje zawarta na czas określony umożliwiający realizację 
zobowiązań stron. 

 
Pytanie nr 14 
Załącznik nr 3 do Załącznika 4D 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakturowanie usługi raportowania już po 
zakończeniu umowy, w przypadku pojawienia się korekt, uprzednio wystawionych 
faktur za sprzedaż energii elektrycznej? 

Odpowiedź nr 14 
Tak. 

 

Pytanie nr 15 
Załącznik nr 3 do Załącznika 4D 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ujęcie kosztów raportowania w cenie energii 
elektrycznej? 

Odpowiedź nr 15 
Tak - koszty raportowania są po stronie Wykonawcy i nie mogą stanowić oddzielnej 
pozycji. 

 
Pytanie nr 16 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że 
jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych 
źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła 

energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze 
zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną 
wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod 

warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 
przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 
publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej? 
Odpowiedź nr 16 

Zamawiający informuje, że: 
a) Zamawiający posiada status wytwórcy. 
b) Zamawiający nie jest prosumentem. 

 
Pytanie nr 17 
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu 
Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub 

równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD 
dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia 
parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane 

odnośnie każdego źródła: 
1. Numer PPE 
1. Adres lokalizacji źródła 

2. Nazwa PPE 
3. Przeznaczenie obiektu 
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą 
taryfowa na umowie 

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV 
strefa; łącznie) 

6. Rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.) 
7. Moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), 
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8. Data uruchomienia źródła 
9. OSD na terenie którego znajduje się źródło 
10. Cykl rozliczeniowy 

11. Aktualna moc umowna 
12. Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży 

13. Sposób dostarczenia faktury przez kontrahenta 

Odpowiedź nr 17 
Zamawiający posiada takie źródła i przekaże wymagane dane. 
 
Pytanie nr 18 

Czy Zamawiający przed podpisaniem umowy, wyznaczy po swojej stronie osobę 
odpowiedzialną za realizacje umowy i/lub za realizację umowy po stronie odkupu 
energii elektrycznej wprowadzonej do sieci (brak danych kontaktowych zawartych w 

umowie uniemożliwi przekazywanie kontrahentowi informacji odnośnie realizacji 
umowy). 
Odpowiedź nr 18 

Zamawiający przekaże dane osoby odpowiedzialnej za realizacje umowy. 
 
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej  

w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym 
przez Wykonawcę 
Odpowiedź nr 19 

Tak. Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej  
w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym 
przez Wykonawcę. 

 
Pytanie nr 20 
Załącznik nr 3 do wzoru umowy 4A pkt 4 – IPU energii wytworzonej. 
Zaproponowana przez Zamawiającego cena odkupu energii nie odpowiada 

profilowi wprowadzanej energii. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie 
zapisu w całości. 
Odpowiedź nr 20 

Zamawiający informuje, iż treść zapisów pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 21 

Załącznik nr 3 do umowy 4 A - IPU energii wytworzonej. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie ceny, po jakiej dokonywany będzie 
odkup energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 21 

Cena odkupu to cena nie mniejsza niż aktualna w danym okresie rozliczeniowym 
cena jednostkowa energii elektrycznej obliczona za drugi kwartał roku 
poprzedniego i ogłoszona w Informacji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki  

w sprawie średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym. 
 
Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, 
umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania 
obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego 
tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze 

zgłoszeniem i przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii elektrycznej 
do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co 
jest okolicznością niezależną od Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 22 
Zamawiający dysponuje takimi aktami prawnymi. 
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Pytanie nr 23 

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 
przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla 

których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na 

udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, 
prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 
dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym 
przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 

obowiązującymi? 
 
Odpowiedź nr 23 

W razie opisanej potrzeby Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 
dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli. 
 

Pytanie nr 24 
Załącznik nr 4 do SWZ nr 4A-4E - wzór umowy, Załącznik nr 6 do SWZ-opis 
przedmiotu zamówienia. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa 
energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym 

za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo 
rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez 
OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a 

OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje 
wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami 
przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym 

zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące 
przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 
rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 
Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź nr 24 
Zamawiający informuje, iż rozliczenia prowadzone będą na podstawie ilości energii 
wynikających z danych ilościowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, 

określonych przez OSD w oparciu o zapisy umów o świadczenie usług dystrybucji  
i odczyty wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych. 
 

Pytanie nr 25 
Załączniki 4a, 4b, 4c, 4e– §3 ust. 7 oraz Załącznik 4d - §3 ust. 8. 
Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest 
możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z 

powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający 
może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych 
przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Odpowiedź nr 25 
Zamawiający informuje, iż treść zapisów pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie nr 26 
Załączniki 4a, 4b, 4c, 4e, – §8 ust. 4-6 oraz ust. 10. Oraz Załącznik 4d §8 ust.5. 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie powyższych zapisów i 

wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze 
zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o zmianę zapisów na:  
„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności 
sporządzenia aneksu do umowy”. 
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Odpowiedź nr 26 
Zamawiający informuje, iż treść zapisów pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie nr 27 
Załącznik 4a, 4b, - §8 ust. 10, Załącznik 4c - §8 ust. 9, Załącznik 4d - §8 ust. 8, 4e 

- §8 ust. 9. 

Warunkiem spełnienia przez Wykonawcę ww. zapisu jest przesłanie przez 
Zamawiającego odpowiedniego zestawienia, które będzie zawierało następujące 
informacje: wskazanie układu pomiarowo rozliczeniowego przypadające na dzień 
ostatniego rozliczenia, wskazanie układu pomiarowo rozliczeniowego przypadające 

na dzień zmiany cen, ilość zużytej energii w poszczególnych strefach, numeru PPE, 
adresu PPE, taryfy oraz nazwy jednostki. 
W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający prześle 

wyszczególnione informacje? 
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający przekaże wymagane dane. 

 
Pytanie nr 28 
Załącznik nr 4a, 4b, - §8 ust. 13 lit d) oraz Załącznik nr 4c - §8 ust. 12 lit. 
d);Załącznik 4d - §8 ust. 12 lit. e) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu na wystawienia faktur 
rozliczeniowych z 7 do 10 dni roboczych. 
Odpowiedź nr 28 

Zamawiający informuje, iż treść zapisów pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 29 

Załącznik nr 4a, 4b, 4c , 4d, 4e - §9 Kary umowne 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co 
naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę 
proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych  
zapisów w całości. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie 
wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, 

co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 29 

Zamawiający informuje, iż treść zapisów pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 30 
Załącznik nr 4a, 4b, 4c - §12 ust. 7 Postanowienia końcowe 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 
pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 
wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy 

jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają 
natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku 
z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści 

zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo 
uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i 
wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty wymagalnych 
należności”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w 

świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie 
będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona 
przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym". 

Odpowiedź nr 30 
Zamawiający informuje, iż treść zapisów pozostaje bez zmian. 
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Pytanie nr 31 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 
elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, 
przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT 
w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w 

momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 
przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania 
faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 

środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru 
i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź nr 31 

Zamawiający informuje, iż sprawę przekazywania faktur należy uregulować na 
etapie podpisywania poszczególnych umów. 
 
Pytanie nr 32 

Prosimy o podanie numeru koncesji na wytwarzanie energii, okresu jej 
obowiązywania dla Zamawiających ZWiK Szczecin, PWiK, ZPMSiŚ i PSSE MO, 
którzy nie są nabywcami końcowymi w myśl ustawy o podatku akcyzowym i 

Wykonawca zobowiązany jest do sprzedaży na potrzeby ich obiektów energii 
elektrycznej nie obciążonej podatkiem akcyzowym. 
Odpowiedź nr 32 

Koncesja i wpis do rejestru ZWiK Szczecin - WEE/17525/18879/W/OSZ/2020/JC, 
MIOZE/URE00711/2018  
Wpis do rejestru PWiK Gorzów - MIOZE/URE1344/14693/2021  
ZPMSiŚ oraz PSS MO nie są wytwórcami. 

 
Pytanie nr 33 
Prosimy o podanie numeru numer wpisu do rejestru MIOZE oraz data dokowania 

wpisu dla Zamawiających, którzy posiadają mikroinstalacje. 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający informuje, iż mikroinstalacje nie wymagają wpisu do MIOZE. 

 
Pytanie nr 34 
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy  
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek 
objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). 
Wykonawca będzie potrzebował następujących:  

a) danych:  
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki  
- numer NIP  

- numer REGON  
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)  
- przeznaczenie punktu poboru  
- grupa taryfowa  

- kod PPE  
- roczny wolumen energii elektrycznej  
- numer licznika  

- numer aktualnie obowiązującej umowy  
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy  
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- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)  
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z 
którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej  

b) dokumentów:  
- pełnomocnictwo  

- dokument nadania numeru NIP  

- dokument nadania numeru REGON  
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 
sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa  

- numer rachunku bankowego 
Odpowiedź nr 34 
Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty oraz dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej, na formularzu wskazanym 

przez Wykonawcę najpóźniej w dniu podpisania umowy.  

 

Pytanie nr 35 
Dotyczy obecnie obowiązujących umów  
Czy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej objęte przedmiotowym 
postępowaniem posiadają rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej  

i świadczenia usług dystrybucyjnych?  
Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii 
elektrycznej, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny 

zawarte są na czas nieokreślony?  
Kto jest obecnym sprzedawcą dla punktów poboru objętych postępowaniem? 
Odpowiedź nr 35 

Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę o świadczenie usług dystrybucji. W okresie obowiązywania 
umowy mogą być przyłączane do infrastruktury Zamawiającego nowe obiekty, które 
nie posiadają wskazanego kodu PPE, a Wykonawca będzie zobowiązany w imieniu 

Zamawiającego zgłosić je do OSD po raz pierwszy. 

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A. 

 
Pytanie nr 36 
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy  

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem 
przetargowym są dostosowane do zasady TPA? 
Odpowiedź nr 36 
Wszystkie punkty poboru rozliczane w taryfie B posiadają układy pomiarowo-

rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie nr 37 

Dotyczy pkt 6 ppkt 4 rozdziału XI SWZ  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji dotyczących źródeł 
wytwórczych jednostek objętych postępowaniem przetargowym, w szczególności:  

a) Nr PPE,  
b) Adres jednostki wytwórczej;  
c) Rodzaj źródła;  
d) Moc instalacji;  

e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;  
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. 
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Odpowiedź nr 37 
Źródła ZWiK Szczecin: 

1. Oczyszczalnia Ścieków „Zdroje”, ul. Wspólna 43, Szczecin, rodzaj źródła 

BGO, moc zainstalowana 0,238 MW, PPE 590310600000107893, B23, 
2008, miesiąc 

2. Oczyszczalnia Ścieków „Pomorzany”, ul. Tama Pomorzańska 8, Szczecin  

rodzaj źródła BGO, moc zainstalowana 1,050 MW, PPE 
590310600000149763 i PPE 590310600000149756, B23, 2008, miesiąc 

3. Zakład Produkcji Wody „Miedwie”, Nieznań, gmina Stare Czarnowo, rodzaj 
źródła PVA, moc zainstalowana 1,529 MW, PPE 590310600000107879 i 

PPE 590310600000107886, B23, 2015, miesiąc 
4. Pompownia P1, Żelewo, gmina Stare Czarnowo, rodzaj źródła PVA, moc 

zainstalowana 0,526 MW, PPE 590310600000107862, B23, 2015, miesiąc 

5. Zakład Produkcji Wody „Pilchowo”, ul. Wodociągowa 5 , Szczecin, rodzaj 
źródła PVA, moc zainstalowana 0,525 MW PPE 590310600000107831, B23, 
2018, miesiąc 

6. PW Zdroje ul. Granitowa dz. nr 2/10, Szczecin, mikroinstalacjia PVA, moc 
zainstalowana 22 kW PPE 590310600002273459, B23, 2021, kwartał 

7. PW Warszewo ul. Łączna, Szczecin, mikroinstalacja PVA, moc 
zainstalowana 49,9 kW PPE 590310600000149558, B23, 2021, kwartał 

8. Budynek warsztatowo-biurowy ul. Golisza 10, Szczecin, mikroinstalacja PVA, 
moc zainstalowana 48,8 kW  PPE 590310600001199439, C21, 2022, 
kwartał 

Łączna moc zainstalowana: 3,989 MW. 

Planowana ilość energii podlegającej odkupowi: około 1000 MWh. 

 

Pytanie nr 38 
Dotyczy § 3 ust. 3 pkt c oraz § 6 ust. d załącznika nr 4A, 4B, 4C, 4D oraz 4E do 
SWZ  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie 

bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii 
elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego 
Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?  

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, 
jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii 
uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest 

realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem 
systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy 
podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie 
rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy 

nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem 
odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o 
bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług 

dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się 
za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest 
jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim 

inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je 
prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla 
niego taką usługę. 
Odpowiedź nr 38 

Zamawiający dopuszcza bilansowanie handlowe przez Podmiot odpowiedzialny 

danego Sprzedawcy. 
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Pytanie nr 39 

Dotyczy § 9 załącznika nr 4A, 4B, 4C,4D oraz 4E do SWZ  
Zwracamy się z wnioskiem o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej 

Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy lub przedterminowego rozwiązania 

umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.  
W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar 
umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.  
Odpowiedź nr 39 

Zamawiający informuje, iż zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 
Pytanie nr 40 

Dotyczy § 12 ust. 6 załącznika nr 4A, 4B, 4C, 4D oraz 4E do SWZ  
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie 
treści:  

“W sytuacji, gdy Wykonawca nie przystąpi do świadczenia sprzedaży energii 
elektrycznej w terminie 60 dni od dnia podpisania umowy, to Zamawiający będzie 
uprawniony do odstąpienia od umowy z przyczyn, za które ponosi 
odpowiedzialność Wykonawca.”  

Termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu ustalono na dzień 
09.07.2024 r, biorąc pod uwagę terminy związane z procedurą przetargową, 
podpisanie umowy będzie możliwe w sierpniu lub we wrześniu. Sprzedaż w ramach 

zawartych umów ma być realizowana nie wcześniej niż od 01.01.2025 r. do 
31.12.2025 r., nie ma tym samym możliwości zachowania terminu 60 dni na 
rozpoczęcia świadczenia sprzedaży energii elektrycznej od dnia podpisania 

umowy. 
Odpowiedź nr 40 
We wzorach umów umieszczonych na stronie prowadzonego postępowania brak 
zapisu o treści wskazanej przez Wykonawcę. § 12 ust. 6 wzorów umów ma inne 

brzmienie.  
 
Pytanie nr 41 

Dotyczy pkt 4 załącznika nr 3 do wzoru umowy 4A “Istotne postanowienia 
umowy sprzedaży energii wytworzonej przez Zamawiającego”  
Wykonawca wskazuje, że proponowane przez Zamawiającego warunki cenowe 

odkupu energii elektrycznej wytworzonej nie odzwierciedlają rzeczywistych kosztów 
wytwarzania energii w źródłach, które ze względu na niekorzystny profil produkcji 
wynoszą obecnie około 80% ceny pasmowej (podobnie dla ceny PURE).  
Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmiany sposobu wyznaczania ceny odkupu 

energii elektrycznej wytworzonej o I fix RDN według poniższego algorytmu:  
Cena rynkowa wyliczana zgodnie ze wzorem poniżej:  

N = 𝐸 𝑂𝑆𝐷 ∗ (𝐶𝑇𝐺𝐸 − |25% ∗ 𝐶𝑇𝐺𝐸|)  
gdzie:  
N - należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie 

Rozliczeniowym [zł],  
EOSD - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego 
w danym Okresie Rozliczeniowym [MWh], 

CTGE - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen 
Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową 
Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, [zł/MWh].  
Wykonawca ponadto wskazuje, że w ramach umowy sprzedaży energii 

wytworzonej przez Zamawiającego koszt Bilansowania Handlowego, który jest 
różny w zależności od rodzaju źródła wytwórczego winien ponosić Zamawiający.  
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Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę załącznika nr 3 do wzoru 
umowy 4A poprzez dodanie zapisów dotyczących rozliczenia za Bilansowanie 
Handlowe:  

“W rozliczeniu za Bilansowanie Handlowe Zamawiający zobowiązany jest do 
zapłaty na rzecz Wykonawcy ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie 

Handlowe w wysokości …….. zł (…….. złoty, …../100) netto za każdą 1 MWh 

sprzedanej Wykonawcy Energii Elektrycznej.  
W przypadku gdy Zamawiający nie zawrze umowy o świadczenie usług 
Bilansowania Handlowego z innym niż Wykonawca podmiotem, wskazując go w 
Umowie Dystrybucyjnej Zamawiającego jako POB, Strony przyjmują, że w 

rozliczeniu za Bilansowanie Handlowe Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty 
na rzecz Wykonawcy ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe w 
wysokości, o której mowa w § _______ Umowy.  

Wysokość wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe należnego Wykonawcy od 
Zamawiającego jest iloczynem ilości Energii Elektrycznej i obowiązującej ceny 
„CBH”. Wynagrodzenie powiększone zostanie każdorazowo o podatek VAT wg 

stawki wynikającej z obowiązujących przepisów.  
Rozliczenie z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe odbywać się będzie 
za każdy Okres Rozliczeniowy i następować będzie na podstawie prawidłowo 
wystawionych faktur VAT. Wykonawca wystawia fakturę VAT w terminie do 7 dni po 

zakończeniu Okresu Rozliczeniowego. 
Należności z tytułu wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe regulowane będą 
przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy 

Wykonawcy podany w § _______ Umowy.  
Regulowanie zobowiązań finansowych wynikających z Umowy z tytułu 
wynagrodzenia za Bilansowanie Handlowe następować będzie do 20 dnia 

następnego miesiąca po zakończeniu każdego Okresu Rozliczeniowego.  
Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.  
W przypadku zaistnienia konieczności korygowania należności, Wykonawca 
wystawi fakturę VAT–korekta z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia 

faktury korygującej.  
Wykonawca każdorazowo ma prawo kompensować wierzytelności przysługujące 
mu z tytułu Bilansowania Handlowego z wierzytelnościami Zamawiającego z tytułu 

sprzedaży Energii Elektrycznej chociaż byłyby jeszcze niewymagalne.  
Strony ustalają, że wysokość ceny jednostkowej „CBH” za Bilansowanie Handlowe 
określonej § _______ Umowy, może ulec zmianie, w szczególności w przypadku 

zmiany Regulaminu Rynku Bilansującego, w tym rozchylenia cen Rynku 
Bilansującego (CROz i CROs). Zmiana wysokości ceny jednostkowej, po 
uprzedniej renegocjacji Umowy, zostanie wprowadzona na podstawie stosownego 
aneksu.” 

Odpowiedź nr 41 
Zamawiający informuje, iż zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 

Pytanie nr 42 
Dotyczy załącznika nr 4A, 4B, 4C, 4D oraz 4E do SWZ  
Zamawiający w dokumentach postępowania nie zawarł wzoru pełnomocnictwa dla 

Wykonawcy do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii 
elektrycznej.  
Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do przeprowadzenia wymaganych 
czynności według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź nr 42 
Zamawiający udzieli pełnomocnictwa według wzoru stosowanego przez 
Wykonawcę. 
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Pytanie nr 43 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie nr PPE na których zainstalowane są źródła 
wytwórcze, wraz z podaniem mocy instalacji oraz terminem uruchomienia. 

Odpowiedź nr 43 
Źródła ZWiK Szczecin: 
1. Oczyszczalnia Ścieków „Zdroje”, ul. Wspólna 43, Szczecin ,rodzaj źródła 

BGO, moc zainstalowana 0,238 MW, PPE 590310600000107893, B23, 
2008, 

2. Oczyszczalnia Ścieków „Pomorzany”, ul. Tama Pomorzańska 8, Szczecin  
rodzaj źródła BGO, moc zainstalowana 1,050 MW, PPE 

590310600000149763 i PPE 590310600000149756, B23, 2008, 
3. Zakład Produkcji Wody „Miedwie”, Nieznań, gmina Stare Czarnowo, rodzaj 

źródła PVA, moc zainstalowana 1,529 MW, PPE 590310600000107879 i 

PPE 590310600000107886, B23, 2015, miesiąc 
4. Pompownia P1, Żelewo, gmina Stare Czarnowo, rodzaj źródła PVA, moc 

zainstalowana 0,526 MW, PPE 590310600000107862, B23, 2015, 

5. Zakład Produkcji Wody „Pilchowo”, ul. Wodociągowa 5 , Szczecin, rodzaj 
źródła PVA, moc zainstalowana 0,525 MW PPE 590310600000107831, B23, 
2018, 

6. PW Zdroje ul. Granitowa dz. nr 2/10, Szczecin, mikroinstalacjia PVA, moc 

zainstalowana 22 kW PPE 590310600002273459, B23, 2021,  
7. PW Warszewo ul. Łączna, Szczecin, mikroinstalacja PVA, moc 

zainstalowana 49,9 kW PPE 590310600000149558, B23, 2021, 

8. Budynek warsztatowo-biurowy ul. Golisza 10, Szczecin, mikroinstalacja PVA, 
moc zainstalowana 48,8 kW  PPE 590310600001199439, C21, 2022. 
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